

Název dokumentu	Dodatečné informace č. 1
Zadavatel	ČEPRO, a.s. se sídlem Praha 7, Dělnická č.p. 213, č.or.12, PSČ 17004 IČ: 60193531 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341
Název zakázky	Rámcová smlouva na dodávky biosložky pohonných hmot – methylesteru mastných kyselin
Evid. č. zakázky	VZ 510587
Druh výběrového řízení	nadlimitní
Evid. č. zadavatele	085/15/OCN

V rámci výběrového řízení na nadepsanou zakázku na dodávky, která je zadávána postupem analogickým postupu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), Vám zasíláme **dodatečné informace č. 1** k zadávacím podmínkám k nadepsané zakázce.

Objednatel obdržel dne 10. 7. 2015 a dne 14. 7. 2015 písemnou žádost uchazečů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám zakázky.

Dotaz č. 1	Zo zadania 085/15 nie je jednoznačné, ktoré doklady pri spomenutej kombinácii majú byť predložené za predávajúceho a ktoré za odštepny závod. Preto Vás týmto žiadam o zaslanie zoznamu požadovaných dokladu preukazujúcich splnenie kvalifikácie podľa bodu 9.2 ako pre predávajúceho, tak i pre odštepny závod.
Odpověď č. 1	<b>Ustanovení bodu 9.2. Zadávací dokumentace ke shora uvedené zakázce míří na náležitosti nabídky uchazeče. Je to právě uchazeč, který ve své nabídce uvede seznam předkládaných dokumentů, a to z důvodu, že uchazeč je subjektem, který doklady, kterými prokazuje kvalifikační předpoklady, předkládá. Objednatel tedy žádný seznam nevyhotovuje ani uchazečům neposkytuje. Odštepny závod nemá právní osobnost a</b> <b>Dodavatel je povinen v rámci nabídky předložit takové dokumenty, kterými prokáže splnění kvalifikačních předpokladů, a to v souladu se zadávací dokumentací a příslušnými ustanovení zákona (a v případě zahraničního dodavatele také s přihlédnutím k ustanovení § 51 odst. 7 zákona), kterých se podpůrně užije.</b>

Dotaz č. 2	Rovnako Vás žiadame o vyjadrenie, či je možné doplniť do Rámcovej zmluvy na jej prvú stranu konkrétne pod detaily o dodávateľovi nasledujúci odsek: Spoločnosť [obchodní firma dodavatele], IČ: [identifikační číslo dodavatele], IČ: DPH [identifikační číslo dodavatele], so sídlom v [adresa sídla dodavatele], zapísaná v Obchodnom registri [označení soudu, který vede obchodní rejstřík], Oddiel registri [označení oddílu], vložka číslo [číslo vložky], ktorá je registrovaným distribútorom pohonných hmôt v Českej republike, reg. č. [registrační číslo distributora pohonných hmot] prostredníctvom svojho odštepneho závodu [obchodní firma dodavatele] odštepny závod, IČ: [identifikační číslo odštepneho závodu dodavatele], so sídlom v [sídlu odštepneho závodu dodavatele], zapísaná v Obchodnom registri [označení soudu, který vede obchodní rejstřík], Česká republika oddiel [označení oddílu], vložka číslo [číslo vložky].
Odpověď č. 2	<b>Dodavatel je oprávněn a současně povinen doplnit záhlaví závazného znění rámcové smlouvy takovým způsobem, aby byla zřejmá jeho identifikace. V případě, že se bude jednat o zahraničního dodavatele, který na území České republiky podniká prostřednictvím odštepneho závodu, pak je nutné takovou skutečnost promítnout do závazného znění rámcové smlouvy, resp. do její „hlavičky“ obsahující identifikaci dodavatele. Objednatel upozorňuje, že součástí „hlavičky“ rámcové smlouvy musí být také identifikace osob jednajících za dodavatele. Současně objednatel sděluje, že v „hlavičce“ smlouvy nevyžaduje</b>

	<p><b>uvedení údajů o registraci distributora pohonných hmot, jelikož k tomuto slouží případně jiné části rámcové smlouvy (např. Příloha č. 11)</b>  <b>S ohledem na zpracování závazného znění rámcové smlouvy v českém jazyce, doporučuje objednatel činit jakékoliv doplňky (v rozsahu povoleném zadávací dokumentací) v témže jazyce, a to za účelem zachování jednotnosti a čistoty textu.</b></p>
<p>Dotaz č. 3</p>	<p>V textu je jasně uvedeno, že výpisy z rejstříků trestů jsou požadovány od firmy, členů statutárního orgánu a je-li členem právnická osoba, tak i od této osoby a jejích členů statutárního orgánu. To je mi jasné.  Dále jsou požadována potvrzení o bezdlužnosti od finančního úřadu, správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven. Vysvětluji si to tedy tak, že tato potvrzení požadována jen na firmu, v našem případě tedy [obchodní firma dodavatele] a již se nepředkládají potvrzení o bezdlužnosti statutárních zástupců vč. Právnické osoby a jejích statutárních zástupců jako je tomu v případě požadavku na předložení výpisu z rejstříku trestů. Je toto mé vysvětlení správné? Předkládáme tedy bezdlužnosti jen za firmu a ne za její statutáry?</p>
<p>Odpověď č. 3</p>	<p><b>Zadávací dokumentace a podpůrně užitá ustanovení § 53 odst. 1 f), g), a h) zákona stanoví, že <u>základní kvalifikační předpoklady</u> (v dotčeném rozsahu) <u>splňuje dodavatel</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,</li> <li>- který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,</li> <li>- který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,</li> </ul> <p><b>Splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených podpůrně dle § 53 odst. 1 písm. f), g), a h) zákona je prokazováno předložením příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení dodavatele a potvrzením příslušného orgánu či instituce (viz podpůrně ustanovení § 53 odst. 3 písm. b) a c) zákona a bod 4.3 zadávací dokumentace).</b></p>
<p>Dotaz č. 4.</p>	<p>V minulosti bylo požadováno mít v zaměstnaneckém poměru pracovníka s vysokoškolským vzděláním v chemickém oboru, který byl zodpovědný za kvalitu produktu, Nyní jsem tento požadavek v zadávací dokumentaci nenalezl. V této zakázce není již toto požadováno?</p>
<p>Odpověď č. 4</p>	<p><b>Objednatel v rámci zadávací dokumentace nevymezil takový požadavek jako technický kvalifikační předpoklad.</b></p> <p><b>Objednatel však upozorňuje na bod 4.5 písm., b) zadávací dokumentace, který stanoví, že podpůrně podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona dodavatel předloží jmenný seznam pracovníků, kteří jsou v zaměstnaneckém, smluvním nebo jiném vztahu s dodavatelem, anebo jeho subdodavatelem, a kteří se budou podílet na plnění zakázky, přičemž ze seznamu bude vyplývat, že dodavatel má k dispozici minimálně jednoho pracovníka se znalostí českého jazyka, který bude určen pro operativní komunikaci s objednatelům při realizaci smluvní spolupráce. K prokázání uvedeného požadavku předloží dodavatel čestné prohlášení.</b></p>

Dotaz č. 5.	V minulosti bylo požadováno být registrován v registru chemických látek a přípravků, tzv. CHLaP. Nyní jsem tento požadavek v zadávací dokumentaci nenalezl. V této zakázce není již toto požadováno?
Odpov ěď č. 5	<b>Objednatel v rámci zadávací dokumentace nevymezil jako kvalifikační předpoklad předložení dokumentu prokazující registraci v registru chemických látek a přípravků.</b>  <b>Objednatel však upozorňuje na povinnost stanovenou v čl. 7 odst. 7.7. druhé věta rámcové smlouvy, který stanoví, že dodavatel se zavazuje zajistit dodržení veškerých dalších právních a jiných předpisů, které se ke zboží vztahují.</b>

V Praze dne 15. 7. 2015

S pozdravem

Milan Trnka  
Odbor centrálního nákupu